
Елена Юрьевна Слободьян 
 

 

Отдел образования Администрации г.Каменск-Шахтинского  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

                                       ПРИКАЗ 712 12.09.2025 

(распоряжение) 

 

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ  

в апреле-мае 2026 года в городе Каменск-Шахтинский 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 07.05.2025 № 991 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводится всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательная программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в 2025/2026 учебном году», приказом минобразования Ростовской области от 

04.09.2025 № 206 «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в 

апреле-мае 2026 года в Ростовской области», в рамках организации и проведения 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях г. Каменск – 

Шахтинский в апреле – мае 2026 года, - 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 4, 5, 

6, 7, 8 и 10 классах общеобразовательных организаций города Каменск-Шахтинский в апреле -

мае 2026 года согласно приложению. 

2.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций 

обеспечить проведение ВПР в соответствии с графиком, определенным приложением к 

настоящему приказу, обучающихся  4,5,6,7,8,10 классов в штатном режиме. 

3.Старшему инспектору отдела образования Динь Нгок Дарье ознакомить всех 

руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций с данным 

приказом под подпись. 

            4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Слободьян Е.Ю. 

 

 

Руководитель организации  

Начальник 

    

А.С. Кирсанова 
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

С приказом (распоряжением) ознакомлен 

                                              

 
“  ”  20  года 

 (подпись работника)  

 

 

 

 

 

 

 



Елена Юрьевна Слободьян 
 

Приложение  

к приказу отдела образования  

от 12.09.2025 № 712 

 

График проведения всероссийских проверочных работ в апреле-мае 2026 года 

Сроки  

проведения 

Состав  

участников 

Перечень учебных  

предметов 

Продолжительность  

(минут) 

С 20 апреля по 20 

мая 2026 года (на 

бумажном носителе) 

4 класс Русский язык 1 урок (не более 45 

минут) 

Математика  1 урок (не более 45 

минут) 

Один из предметов: 

окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный  

(английский, немецкий, 

французский) язык 

1 урок (не более 45 

минут) 

С 20 апреля по 20 

мая 2026 года (при 

проведении на 

бумажном носителе) 

5 класс Русский язык 1 урок (не более 45 

минут) 

Математика  2 урока (не более 45 

минут каждый) 

Один из предметов: 

история,  

литература, 

иностранный  

(английский, немецкий, 

французский) язык 

1 урок (не более 45 

минут) 

Один из предметов: 

география,  

биология 

2 урока (не более 45 

минут каждый) 

С 20 апреля по 29 

апреля 2026 года, 30 

апреля 2026 года – 

резервный день (при 

проведении с 

использованием 

компьютера) 

5 класс История  1 урок (не более 45 

минут) 

Биология  2 урока (не более 45 

минут каждый) 

С 20 апреля по 20 

мая 2026 года (при 

проведении на 

бумажном носителе) 

6 класс Русский язык 1 урок (не более 45 

минут) 

Математика  2 урока (не более 45 

минут каждый) 

Один из предметов: 

история,  

литература, 

иностранный  

(английский, немецкий, 

французский) язык 

1 урок (не более 45 

минут) 

Один из предметов: 

география,  

биология 

2 урока (не более 45 

минут каждый) 

С 20 апреля по 29 

апреля 2026 года, 30 

апреля 2026 года – 

6 класс История   

 

1 урок (не более 45 

минут) 

Один из предметов: 2 урока (не более 45 



Елена Юрьевна Слободьян 
 

резервный день (при 

проведении с 

использованием 

компьютера) 

география,  

биология 

минут каждый) 

С 20 апреля по 20 

мая 2026 года (при 

проведении на 

бумажном носителе) 

7 класс Русский язык 1 урок (не более 45 

минут) 

Математика базовая или 

математика с 

углубленным изучением 

предмета 

2 урока (не более 45 

минут каждый) 

Один из предметов: 

история,  

литература, 

иностранный  

(английский, немецкий, 

французский) язык 

1 урок (не более 45 

минут) 

Один из предметов: 

география,  

биология,  

физика базовая, физика с 

углубленным изучением 

предмета,  

информатика 

2 урока (не более 45 

минут каждый) 

С 20 апреля по 29 

апреля 2026 года, 30 

апреля 2026 года – 

резервный день (при 

проведении с 

использованием 

компьютера) 

7 класс История   

 

1 урок (не более 45 

минут) 

Один из предметов: 

география,  

биология 

2 урока (не более 45 

минут каждый) 

С 20 апреля по 20 

мая 2026 года (при 

проведении на 

бумажном носителе) 

8 класс Русский язык 1 урок (не более 45 

минут) 

Математика базовая или 

математика с 

углубленным изучением 

предмета 

2 урока (не более 45 

минут каждый) 

Один из предметов: 

история,  

обществознание, 

литература, 

иностранный  

(английский, немецкий, 

французский) язык 

1 урок (не более 45 

минут) 

Один из предметов: 

география,  

биология, 

химия,  

физика базовая, физика с 

углубленным изучением 

предмета,  

информатика 

2 урока (не более 45 

минут каждый) 

С 20 апреля по 29 

апреля 2026 года, 30 

8 класс Один из предметов: 

история,  

1 урок (не более 45 

минут) 



Елена Юрьевна Слободьян 
 

апреля 2026 года – 

резервный день (при 

проведении с 

использованием 

компьютера) 

обществознание 

Один из предметов: 

география,  

биология 

2 урока (не более 45 

минут каждый) 

С 20 апреля по 20 

мая 2026 года (при 

проведении на 

бумажном носителе) 

10 класс Русский язык 2 урока (не более 45 

минут каждый) 

Математика  2 урока (не более 45 

минут каждый) 

Два из предметов: 

история,  

обществознание, 

география, 

биология, 

физика, 

химия, 

литература, 

иностранный  

(английский, немецкий, 

французский) язык 

2 урока (не более 45 

минут каждый) 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Елена Юрьевна Слободьян 
 

Приказ № 712 от 12.09.2025 

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ  

в апреле-мае 2025 года в городе Каменск-Шахтинский 

 

Наименование 

организации 
Подпись  

Общеобразовательные организации  

МБОУ СОШ № 1  

МБОУ СОШ № 2  

МБОУ СОШ № 3  

МБОУ лицей № 5  

МБОУ СОШ № 7  

МБОУ СОШ № 8  

МБОУ СОШ № 9  

МБОУ СОШ № 10  

МБОУ СОШ № 11  

МБОУ гимназия № 12  

МБОУ СОШ  № 14  

МБОУ СОШ  № 17  

МБОУ СОШ № 18  

МБОУ ООШ № 20  

 


